Et tunc eo r[ati]o. Et petra sculpitur et infra ip[s]a  
 sunt sensum q[ui] petra sculpitur artificialiter scipit  
 sed et non pot[est] esse infra sensu p[ro]p[ri]a r[ati]o ut  
 p[ro]p[ri]a, q[ui]a habet a parte rei. q[ui]o est infra illu me,  
 dicitur p[ro]p[ri]a sculpibile. m. p[ro]p[ri]a et dicitur r[ati]o petram  
 appetit r[ati]o et cognoscibilis q[ui]a et petra sculpitur  
 r[ati]o petra cognoscibilis f[er]at ad res ad illu r[ati]o illa  
 existens adhaerens ear ad se, petra r[ati]o app[er]e  
 titina f[er]at ad res ad extra p[ro]p[ri]a sunt in se. m. et  
 de se q[ui]a. Et dicitur h[ui]us r[ati]o. Nam etu sculpi-  
 bile p[ro]p[ri]a notitia p[ro]p[ri]a in sensu ab eto n. et  
 petra p[ro]p[ri]a notitia ut ceteris dicitur p[ro]p[ri]a. sed nil  
 agit ali non e. nil p[ro]p[ri]a se, nil p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 mixtura, p[ro]p[ri]a ultra. Sed q[ui]a etu sculpibile  
 non esse p[ro]p[ri]a se p[ro]p[ri]a a parte rei infra sensu  
 q[ui]o est in illo m[er]itanda p[ro]p[ri]a sculpibile, q[ui]a mixtu  
 mixtura ab eto; et h[ui]us r[ati]o ut ab h[ui]us m[er]itanda p[ro]p[ri]a  
 de p[ro]p[ri]a sculpibile. tu et intelligenda et de

p[ro]p[ri]a

¶ *fratry intelligibility, ita ut si cui sensus non sit et hoc  
re sensum nisi mediantibus fratribus non propriis ab  
otto, ita nec inchoj potest dicere intellectum aliorum sine  
intelligibili inchoja. Et potest in universa tractate  
probare hanc rem. Sensus et inchoja sunt potius intellectus  
generales et sunt se indeterminate ad percipiendum  
hoc vel illud, sed ut determinata dicuntur autem  
circa hoc etiam et non circa aliud debent ab  
aliquo principio intrinseco determinari. Vnde.  
¶ Sed hoc principium determinans inchojam vel sensum  
intuitum et aliud quia frater intelligibilis inchoja ab  
otto. Sed tamen ad intellectum meum quia sensum non  
requisit frater inchoja. autem quod meum. Ex hoc nempe  
potest. Sicut non potest se considerat potest hanc et illud et  
aliud cognoscere sicut et sensus non. nisi potest hanc  
et aliud colorem videre, sed si est indifferens debet  
ab aliquo determinari. quod potest, et ipsa non  
operatur indeterminate. in non subsumpta et potest.  
nam illud principium intrinsece determinans inchojam  
non est appropinquatum et ut a parte visus hanc non est potest  
plane extrinsece, neque ipsa actus et multum  
ipsa*

ipsa p[er] se aut[em] s[unt] s[er]vata sensibilib[us] ut  
 intelligibilib[us]. Quares h[ic] An s[er]vata sensibilib[us]  
 q[ue] nec debent generare ad sensum sicut sensibilib[us]  
 a p[er] se sensibilib[us] aliquo modo? R[es]p[ondet] s[er]vata sensibilib[us]  
 nec p[er] se sensibilib[us] ut quod a p[er] se sensibilib[us],  
 bene t[ame]n ut quod, p[er] se h[ic] p[ro] Them[atic] s[er]vata n[on] g[enerat] nisi  
 talis nec e[st] colorata nec calida aut lapida,  
 nec habet et aliquam figuram. q[ue] nec p[er] se sensibilib[us]  
 ut quod, q[ue] p[er] se p[er] se. nam s[er]vata nihil p[er] se p[er] se  
 nisi in ip[s]o sensu nec s[er]vata s[er]vata s[er]vata, p[er] se idem e[st].  
 s[er]vata intelligibilib[us] nec in intelligibilib[us] sicut ut quod a p[er] se  
 intelligibilib[us] nisi p[er] actu reflectant. q[ue] s[er]vata sensibilib[us]  
 nec p[er] se sensibilib[us] ut quod, p[er] se p[er] se q[ue] a p[er] se sensibilib[us]  
 n[on] g[enerat] nisi p[er] se s[er]vata s[er]vata reflectant eo modo q[ue] s[er]vata  
 intelligibilib[us] reflectant s[er]vata se et s[er]vata s[er]vata s[er]vata. q[ue].  
 Quod vero s[er]vata sensibilib[us] p[er] se sensibilib[us] aut quod, facile  
 p[er] se. nam h[ic] modo sensibilib[us] sicut aliud sicut p[er] se  
 q[ue] s[er]vata s[er]vata q[ue] a p[er] se sensibilib[us] p[er] se actu  
 sensibilib[us], h[ic] a. sicut s[er]vata sensibilib[us]. q[ue] p[er] se sensibilib[us]  
 aut quod. Contra hoc dices. In s[er]vata apparet  
 evidenter imago q[ue] a oculis cernitur et factum ut  
 q[ue], sed h[ic] imago sicut e[st] aliud q[ue] s[er]vata sensibilib[us]

enim

cum ipse etiam non sit infra speculum sed extra. et  
ipso sensibili presentem videtur ut q. 2. Et cum  
sentia respectu nisi enim illa non terminari  
ad illam imaginem seu speculum sensibilem sed  
ad ipsam rem visam quae videtur respectu et ipsum  
reflexum emissum a speculo. Et sic constat. hoc  
adversari ipsi experientiae, nam experientia docet illi esse  
imaginem distinctam ab eodem. Et haec in parte est  
sensus deceptionum quae colligi potest ex hoc; quod illa imago  
se apparet in speculo ad profundum quo etiam et  
remotio enim in speculo non habet tanta profunditas  
tamen ergo ad quod illi videtur non est per se recepta  
in speculo, alias non videtur in m. distantia quam  
ipsum speculum. Et Nam in speculo apparet  
absque ulla imagine maior quam sit speculum ut experientia  
testatur. Sed si illa imago est per se sensibilis, cum  
illa recipiat in ipso speculo ac per se non sit  
ipsi adaequata non potest appariere maior. ergo si  
cum est in presentem non terminari ad speculum sensibilem  
sed ad rem visam quae in speculo emittit species.  
a quo per similitudinem se reflectuntur; et quod  
illa

illa reflectio cum videtur a petra nigra videtur ad q  
apparet videtur semper esse spes sensibilis. De istis  
et hoc

Alii cetero contra jam dicitur. Duo accidentia  
suo num: distincta non sunt esse simul in eod  
num: sicut sed si admittantur spes intentionales  
darentur duo accidentia suo num: distincta in  
eod num: sicut. qd. M. supponit contra a Thomae sicut  
m. p. nam duo alba pot. multiplicare spes visibiles p  
idem medium ad eandem potiam visivam, sed illae duae  
spes tunc distinguuntur numero. qd darentur duo accidentia tunc  
numero distincta in eod num: sicut. m. item p. nam illa  
duo alba solum num: differunt. qd et spes illae ab eis dispersae et  
tunc num: distinguuntur. Cont. Si spes visibiles essent vere et  
dicendum rationem sequenti duo contraria posse esse simul in  
eod sicut, et in gradib: intensio. sequens est falsum qd et om. p.  
seq: spes albi et spes nigri contrariae sicut album et nigrum  
sed illae duae spes pot. simul recipi in eod petra visiva et  
eodem in gradib: intensio, qd potia visiva pot. intensissime videre  
album et nigrum.  
R. Arg. qd spes illas representantes duo alba non tunc num: differre  
sed et tunc qd in eodem modo representandi que hnt. eod modo dicendu  
de coloribus phantasmatis Petri et Pauli quae duo non tunc numero  
sed et spe differunt. Veru haec solutio videtur nonnullis  
satis dista. Unde Bent. v. Distinctio christiana acco,  
dunt. Quaedam absoluta qdam vero respectiva

q

¶ in omnia rae dicuntur rati: transcendatum aut  
aliud et dicuntur hoc se differunt inter accidencia  
relativa et absoluta quoniam ad intentionem q. abso-  
luta intentionem hinc a se, ab uno actu rati,  
tunc dependent in sua intentione ab aliquo et ex,  
transcendunt q. respiciunt et hinc rati sunt et sunt  
intentionales q. ex omnia rati respiciunt et  
sunt. Sed per hoc actu absoluta eius sunt  
non esse rati sunt in eod. modo q. hinc  
accidencibus respiciunt q. in sua intentione de-  
pendent ab aliquo extrinseco, non non respiciunt.

¶ hinc sunt probales sunt hinc rati. Sed:  
Ad causam q. hinc et hinc in ideo respiciunt  
ut sunt sunt in eod. modo in gradibus intentionis q.  
resultant ex gradibus multo oppositis. hinc  
sunt rati quos mittunt in intentionem rati sunt  
abstracte a materia et quantitate hinc ideo n. hinc  
forme intentionales unde non sunt inter se rati,  
aut ut si sunt respiciunt in eod. modo et in gradibus  
intentionis ex quo patet ad causam.

Conclusio Secunda.

Quing's

Quingue sunt sensus exteriores scilicet: Visus,  
Auditus, Olfactus, Gustus, Tactus.

Hae Causae sunt. Eam probat Aristoteles hinc hae rati-  
o et sunt sensus exteriores et sensoria vel organa  
sunt sunt 5. sensoria. et sunt 5. sensus. Alia  
ratio quae addit 8. Thomas videt in illo.

Conclusio Tertia.

Obiectum visus est Color rati sub quo,  
est Lux. Obiectum auditus est Sonus. Obiectum  
Oler. gustus Sapor, Tactus est qualitas  
tangibilis ut caliditas et frigiditas.

Hae Causae necessariae sunt. Etiam enim in hanc  
partem visiva aut organum visus non solum sunt pro,  
pila vel humor crystallinus in oculis, sed et duo  
nervi optici, qui in oculo cerebri coniunguntur. Item,  
sunt vel organum visus adaequatum propter et humor  
ille crystallinus in medio oculi existens. a quo  
humore crystallino procedunt duo quidam nervi  
visus, ad cerebri et in oculo cerebri coniunguntur  
et sic simul in humore crystallino et in tactu

nervis

nervis q̄ tunc ephra subiectat p̄tia nigra.

Petia Andibina h̄t p̄ fto vel organo subiectam  
quanda aëream infra tempore annis nichil.

Petia Alfabina subiectat in quadam parte autis  
q̄te m̄ta cerebri et vocari solet illa pars,  
procep̄g mammilares. q̄a sunt huc partis cur,  
neq̄ habentis f̄m̄i l̄t̄m̄i cyr̄m̄i m̄m̄i h̄m̄i  
f̄m̄i n̄am̄. et in istis f̄m̄i p̄m̄i h̄m̄i carnis  
de m̄diale subiectam p̄tia Alfabina h̄m̄i  
in p̄m̄i organo.

Gustus habet p̄mo organo et fto Nervum quenda  
metem a cerebri descendente p̄tia h̄m̄i  
p̄m̄i.